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Punkt 27: Beslutning om godkendelse af retningslinjer for Udviklingspuljen

S2022-46665

Resume

Folkeoplysningsudvalget drøftede på seminaret i september 2022, og behandlede den 8. december 2022, en række
ændringer til retningslinjerne for Udviklingspuljen, hvor folkeoplysende foreninger, grupper og borger med lokal
tilknytning kan søge støtte til nye aktiviteter/initiativer. De nye retningslinjer præsenteres her til godkendelse.

De gældende samt forslag til nye retningslinjer er vedlagt sagen.

 

Forvaltningen foreslår, at de nye retningslinjer godkendes.

 

Sagen behandles i Folkeoplysningsudvalget, Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at retningslinjerne for Udviklingspuljen godkendes.   

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget ønsker med de nye retningslinjer for Udviklingspuljen at gøre det muligt for flere
forskellige initiativer og aktiviteter at få tildelt midler fra Udviklingspuljen, end hvad der har været tilfældet tidligere.
Udvalget vil med justeringen af retningslinjerne for puljen sikre, at endnu flere foreninger vil gøre brug af muligheden for
at søge midler til deres udviklingsrettede tiltag, hvilket er i tråd med Bevæg dig for livets ambitioner om at flere borgere
skal være en del af forpligtende fællesskaber. 

Folkeoplysningsudvalget drøftede og tilpassede på deres seminar i september 2022, og på deres ordinære møde den 8.
december 2022, retningslinjerne for Udviklingspuljen. På baggrund af drøftelserne, præsenteres de nye retningslinjer til
godkendelse. 

 

Efter udvalgets ønske, er "projekt" blevet erstattet med "aktivitet/initiativ", for at give flere ansøgere mulighed for at få
godkendt deres ansøgninger.

Desuden er der sket mindre ændringer i beskrivelsen af, hvad der kan søges tilskud til. Således er det nu muligt at
søge midler til aktiviteter og initiativer, der har til formål at fastholde nuværende medlemmer, og det er blevet præciseret,
hvad tværgående aktiviteter dækker over. Endvidere er det tilføjet i retningslinjerne, at der ikke kan ydes tilskud til
allerede afholdte udgifter.

Retningslinjerne træder i kraft efter kommunalbestyrelsens godkendelse.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger. 

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

9 stemte for og 1 stemte imod



Henning Elmelund stemte imod, med begrundelse i, at han ønsker, at foreningerne skal kunne ansøge puljen 12 måneder
om året.

 

 

 

Bilag

Gældende retningslinjer for Udviklingspuljen

Retningslinjer for udviklingspuljen - januar 2023
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